UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sabbato post p[ri]ma[m] d[omi]nica[m] aduentus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

in hunc die presentie. Dic ex opposito etc.

Secundum ut magister et doctor corrigens errorum. et hinc in interna illuminatione. Pone ex parte plura de magistro scholarium: cum prius et eos corrigat et icat etc. Ex opposito fit quod habet sensus etc. Unus dominus cum presentis est arguit in istis quibus defectus etc. quod dicitur illud Prover. xj. Fili mi ne obliviscaris leges mee et precepta mea cor tuum custodiat. Bern. Ipe illuminat intellectum: accendit et affectum: docet effectum. **T**ertio ut sponsus etc. Et hoc in sincera dilectione. Sponsus inquam zelator. Exo. xx. Ego dominus zelotes. Ideo spiritus gestus et conditiones anime considerat ad modum viri zelatoris etc. Dic vltimo ut videbis. De hoc sponso dicitur Mat. xxv. Ecce sponsus venit exite obviam ei. Dicitur: ecce. q. d. Dilectabile est hinc. Quid enim mirabile quod deo amens anime paupercule desponsari velit et amore coniungi. Reuera magnus est quod creator ita suaviter coniungi velit sue creature. Bern. Qui gustat quod suavis est dominus: tunc anima non desiderat quicquam alia bona: sed languente desiderio affectat solus. Nescio enim quid delicatius habet in se deo quam anime dei sponsus. Narrat Jacobus de vitriaco se vidisse aliquas devotas mulieres que sic extra se rapiebantur quod per totam diem non erat eis vox neque sensus ad aliquid exteriorum: nec ad vultum clamorem poterat excitari: nulla lesione etiam vehementer pligerent sentientes. Redentes autem ad se: plausu etiam corporali gaudium ostendebant. Nec mirum si gaudium sentiebant cum se sic dulciter amari a sponso christo percipiebant. Bern. Quis digne pensare poterit quanto nos affectu diligat qui animam sponsam dicit et vocat. Cave gaia ne adulteretur cum diabolo.

Pro tertio. Audistis etc. Cave potius ne diaboli quam christi societate gras. Se ipsum quod tibi offert christus qui pro te offerri voluit. Sed audi quod lex dicit. Beneficium non conferri in iuramentum. ff. de re. iur. l. In iuramento. Cui etiam concordat quod habet. xxij. q. vj. Videtur. In iuramentis nemo bonus esse potest. Attende si tu perfectus vis per viam periculosam sapienter ductor: respice eliges potius et inimicum perditorem: nonne iuste ab eo relinquitur? Aut si iuvencula requirit a nobilitate: dulci et benigno ut sit eius sponsa: ipsa magis adheret misero cuida egenti et infami: nonne iuste contemnit a nobilitate? Expone et applica etc. ij. Paralipo.

xvj. Si dereliqueritis eum et ipse derelinquet vos.

Sabbatum post primam dominicam aduentus.

Quia est iam

Hora induimini dominum iesum christum. Rom. xij. Hora est etc. ut induamini etc. i. forma et conversatione domini iesu christi. Sic indutus erat Paulus qui dicebat Gal. ij. Vivo ego iam non ego: vivit pro in me christus. Nota autem in verbis predictis tres conditiones desiderabiles propter quas tota mente desiderare debemus sic indui. **P**rima est conditione venerande sublimitatis: dominum. **S**ecunda est conditione venerande utilitatis: iesum. i. salvatorem. **T**ertia est observande necessitatis: christum. i. vinctum plenitudine gratie que a quocumque alia gratia derivatur. Et sic gratiam hanc non possumus nisi ipsum induamur. De primo Apoc. xix. Dominus dominantium. id est ipse induimus subiectionis reverentiam. De secundo Mat. j. Vocabis nomen eius iesu. Ipe enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum. Ido ipsum induimus per affectionis benivolentiam. De tertio Jo. j. De plenitudine eius omnes accepimus. id est ipsum induimus per formatiois efficaciam. quod christiani dicimur a christo. hoc itaque est induimus mentum dignissimum: utilissimum: et maxime necessarium. **S**alutatio. Hora etc. Tres articuli.

Pro primo articulo. Super quatuor est etc. **N**ic quis An diabolus possit malas affectus impingere que sunt spirituali somni inducitur. De hoc sic Osee. vij. Oes adulterantes sicut clibanus succensus a coquina. Et glo. exponit quod clibanus est fornicator: et coquina est diabolus. **C**ontra. Non potest intellectui cogitationes immittere. sed multo minus affectiones. nec edere. Item si licet. sed possit nos continue peccare facere. **R**idetur Bona in. ij. di. vij. Incendere est actus translatio a corporalibus ad spiritualia. In corporalibus autem incedere est non ignem generare: sed potius ignis pabulum nutrire vel applicando ignem combustibili vel contra. Sic et in spiritualibus. Ignis autem iste est concupiscentia siue libido perversa. pabulum huiusmodi ignis sunt cogitationes et affectiones terrene et carnales: et etiam delectationes seculi. Et ita incedere in spiritualibus non tamen agit respectu affectionum: imo etiam et

Gabbato post. I. dnicam

coGITat' snū: z respectu v'rarūq; nō dicit
accum sicut pncipaliter agētis: sed soluz
sicut excitans z subministrans. qm sgit oia
solus pōt nos ad malas cogitationes et
affectiones excitare. lz nō possit eas i no/
bis sua potestate efficere. ideo recte p'prie
z sancte a doctorib; sacre scripture incen/
sor dicit: nō immissor. **De Honauen.**